
AN NAM

 

V I E T N A M E S I S C H E  K Ü C H E         
&  S U S H I



W I L L K O M M E N  Z U  E I N E R  K U L I N A R I S C H E N  R E I S E ,  D I E  A R O M E N

V I E T N A M S  M I T  D E R  E L E G A N Z  J A P A N S  V E R B I N D E T .  

 

U N S E R E  S P E I S E K A R T E  L Ä D T  S I E  E I N ,

D I E  H A R M O N I S C H E  F U S I O N  V O N

V I E T N A M E S I S C H E R  K Ü C H E  U N D

S U S H I  Z U  E N T D E C K E N .

V O N  W Ü R Z I G E R  P H O - N U D E L S U P P E

B I S  H I N  Z U  K U N S T V O L L  G E R O L L T E N

S U S H I - K R E A T I O N E N  B I E T E N  W I R

I H N E N  E I N E  A U S W A H L  A N

G E R I C H T E N ,  D I E  S O W O H L  D E N

G A U M E N  A L S  A U C H  D I E  S E E L E

E R F R E U E N .  



 
D E R  B E G R I F F  " A N N A M "
W U R D E  A U C H  V E R W E N D E T ,
U M  D A S  G E S A M T E  L A N D
V I E T N A M  Z U  B E Z E I C H N E N ,  

“AN NAM”

 

I S T  E I N E  H I S T O R I S C H E
B E Z E I C H N U N G  F Ü R  E I N E
R E G I O N  I M  S Ü D E N  V I E T N A M S ,
D I E  F R Ü H E R  T E I L  D E S
K Ö N I G R E I C H S  V I E T N A M  W A R .

D I E S E  R E G I O N  E R S T R E C K T E
S I C H  Ü B E R  T E I L E  D E S
H E U T I G E N  Z E N T R A L -  U N D
S Ü D V I E T N A M S  U N D  
W A R  B E K A N N T  F Ü R  I H R E
R E I C H E  K U L T U R ,
G E S C H I C H T E  U N D
K U L I N A R I S C H E  T R A D I T I O N .   



WS3   Tom Jam Gung

WS2   Tom Kha Gai 

WS7   EBI Tempura 5 STK 

ME
NU

WARM STARTERS

AN NAM

WS1   Gemüsesuppe 🌱

Eine leichte Brühe zubereitet mit einer
vielfalt an frischem und knackigem
Gemüse

Cremig leicht-scharfe Kokosmilchsuppe mit
Champignons, jungem Mais, Möhren ,
Zucchini & Cherrytomaten

WS4   Wonton Suppe 
Teigtaschen gefüllt mit einer saftigen
Hähnchen-Garnelenfüllung in einer
klaren Brühe verfeinert mit
verschiedenem Gemüse & Sesamöl 

Grüne Sojabohnen blanchiert und mit
Himalaya-Salz verfeinert 

WS5   Edamame 🌱

WS6   Frühlingsrollen
knusprige Reispapierrollen gefüllt saftigem
Schweinehackfleisch, Ei, Glasnudeln,
gehacktem Gemüse & Morcheln dazu eine
Limetten-Fischsoße-Vinaigrette  

Zarte Garnelen ummantelt in einer
knusprig-leichten Panade dazu
Süßsauersoße 

Zart gedämpfte Teigtaschen gefüllt mit
einer saftigen Garnelenfüllung, köstlicher
Gewürzmischung serviert mit Sojasoße  

WS8   Dumplings 5 STK
leicht scharfe-würzige Brühe aus frischem
Zitronengras, Champignons, jungem Mais,
Möhren, Zucchini & Cherrytomaten

a. Vegetarisch 🌱
mit Süßsauersoße  
 
b. Schweinefleisch                                      

4.90a. Tofu / Gemüse 🌱

a. Hähnchen
b. Garnelen
c. Lachs

a. Hähnchen
b. Garnelen
c. Lachs

5.50

5.50

5.90

7.50

6.90
6.90

5.50
6.90
6.90

5.90

4.90

5.90



COLD STARTERS

AN NAM 

CS11   Sommerrollen 2 STK
frische Reispapierrollen gefüllt mit
knackigem Gemüse, Reisnudeln &
Koriander, serviert mit einem
abgestimmten Hoisin-Dip. 

CS13   Papayasalat

ein erfrischender Salat aus Mangostreifen,
verschiedenem Gemüse, frischen Kräutern
& gerösteten Erdnüssen serviert mit einer
Fisch-Limetten-Vinaigrette 

Buntgemischter Salat nach Saison mit
Dressing nach Wahl 

erfrischender Salat aus Papayastreifen,
verschiedene Gemüse, frischen Kräutern &
gerösteten Erdnüssen, serviert mit einer
Fisch-Limetten-Vinaigrette

CS14   Mangosalat

a. Mit Tofu 🌱
b. Mit Garnelen 

5.50
5.90

6.90

a. Hähnchen
b. Garnelen

a. Hähnchen
b. Garnelen

CS12   Gemischter Salat

a. Sesamdressing 🌱
b. Fisch-Limetten-Vinaigrette

Eine Variation an köstlichen Vorspeisen,
darunter knusprig frittierte Teigtaschen,
blanchierte Sojabohnen & einer vielfalt an
Hausgemachten Dips 
Perfekt zum probieren und teilen !

WS10   Vorspeisen Duo

18.90

Knusprig frittierte Teigtaschen gefüllt mit einer
saftigen Garnelen & Hähnchenfleischfüllung
dazu - Süßsauersoße 

WS9   Frittierte WonTon 5 STK

10.90

10.90
8.50

5.90

6.90

8.50



Chef’s Specials

AN NAM

VS1    AN NAM PHO
eine herzhafte traditionell vietnamesische
Reisnudelsuppe serviert mit frischen
Kräutern

a. Tofu / Gemüse 🌱
b. Hähnchen 
c. Rindfleisch 

VS2    AN NAM BUN CHA
zartes mariniertes Fleisch mit Reisnudeln,
knackigem Gemüse, frischen Kräutern
abgerundet mit gerösteten Erdnüssen &
einer Fisch-Limetten-Vinaigrette

a. karamellisiertem 
Schweinefleisch 

b. Rindfleisch 
c. Rindfleisch & Frühlingsrolle 

VS3    AN NAM XAO SA OT
scharf angebratenes Gemüse mit Zitronengras,
Chili & Salat-Mix serviert mit unserer
hausgemachten Spezialsoße

VS4    AN NAM HOT SEAFOOD
Park Choi, Möhren, Zucchini, Paprika,
Frühlingszwiebeln, Bambus & grünen Bohnen
mit einer pikanten Knoblauch-Ingwer-Soße
serviert mit Süßkartoffelpommes

VS5    AN NAM BO LOK LAK

Saftig gewürztes Rindfleisch im Wok
geschwenkt mit Cherrytomaten, Paprika,
Frühlingszwiebeln serviert mit Rucola &
gerösteten Zwiebeln dazu Jasminreis

VS6    AN NAM PHO XAO  

a. Hähnchen  
b. Rindfleisch 
c. Garnelen 
d. knuspriger Ente 

13.90
14.90
15.90

14.90

15.90
17.90

a. Tofu / Gemüse 🌱
b. Hähnchen 
c. Rindfleisch 
d. Garnelen
e. knuspriger Ente

13.90
14.90

16.90
15.90

17.90

a. Pangasiusfilet 
b. Tintenfisch 
c. Garnelen & Tintenfisch 
d. Lachsfilet ca 250g 
d. Riesengarnelen 
f. Thunfischfilet ca 250g 

20.90

12.90
14.90
16.90
21.90
22.90
22.90

17.90
16.90

14.90
15.90

Gebratene Reisbandnudeln mit verschiedenem
Gemüse



WOK GERICHTE

W1     
würzige rote Currypaste in cremiger
Kokosmilch, knackigem Gemüse, exotischen
Gewürzen serviert mit Jasminreis

W2   

Eine köstliche kombination aus süßem
Geschmack und leichter Säure serviert mit
Jasminreis 

W3   

Eine nussig-cremige Soße mit exotischen
Gewürzen, knackigem Gemüse serviert mit
Jasminreis

a. Hähnchen 
b. Garnelen
c. knusprige Ente

Gebratener Eierreis 

Gebratene Eiernudeln 

A L L E  H Ä H N C H E N G E R I C H T E  K Ö N N E N

S U C H  A L S  G E B A C K E N E S  H Ä H N C H E N

S E R V I E R T  W E R D E N  3 €  

a. Tofu / Gemüse 🌱 
b. Hähnchen 
c. Rindfleisch 
d. Garnelen 
e. knuspriger Ente 

a. Tofu / Gemüse 🌱 
b. Hähnchen 
c. Rindfleisch 
d. Garnelen 
e. knusprige Ente 

12.90
13.90
15.90
16.90
17.90

17.90

13.90
16.90
17.90

Jasminreis
Reisnudeln
Reisbandnudeln
Pommes
Süskartoffelpommes

3.00

a. Tofu / Gemüse 🌱 
b. Hähnchen 
c. Rindfleisch 
d. Garnelen 
e. knuspriger Ente 

a. Tofu / Gemüse 🌱 
b. Hähnchen 
c. Rindfleisch 
d. Garnelen 
e. knuspriger Ente 

FÜR UNSERE KLEINEN GÄSTE

BEILAGEN

AN NAM

7.00

Nach Wahl mit Reis oder Pommes

12.90
13.90
15.90
16.90
17.90

12.90
13.90
15.90
16.90
17.90

8.00

3.50
3.90
3.90

Rotes Curry

Sate-Erdnuss-Soße

Süßsauer-Soße

Garnelen Abenteuer

Hähnchen Paradies 

Garnelen paniert in knuspriger Panade,
serviert mit süßlichem Chili-Dip 

Hähnchen paniert in knuspriger Panade,
serviert mit süßlichem Chili-Dip 

16.90
15.90
13.90
12.90

W4    

W5    

K1 

K2 

4.20



-- /

L-SushiMenu

AN NAM



N1. Sake 

N2. Aburi Sake  

N3. Maguro 

N4. Aburi Maguro  

N5. Ebi 

SUSHI

Maki 8 Stk

Sashimi 6 Stk

Nigiri 2 Stk

M6. Sake 

M7. Tekka 

M8. Ebi Maki 

M9. Ebi Tempura  

M10. California 🌱 

*Surimi : Krebsfleischimitat 

S1. Sake Sashimi  

S2. Maguro Sashimi 

S3. Mix Sashimi  

Rohe Fischscheiben serviert mit Mix Salat

M1. Kappa     🌱

M2. Avocado 🌱
 
M3. Mango    🌱

M4. Paprika  🌱

M5. Rucola    🌱

AN NAM

11,90

11,90

16,90

5,90

6,50

5,90

6,50

6,50

4,20

4,20

4,20

4,20

4,20

4,90

6,20

5,20

4,90

Gurke Lachs

Thunfisch

Garnelen

Frittierte Garnelen

Surimi*, Avocado

Lachs 

Flambierter Lachs

Flambierter Thunfisch 

Thunfisch

Lachs 

Thunfisch

4 Lachs & 4 Thunfisch

4,90

Garnelen



Crunchy Futo Roll 6 Stk 
Paniert und mit Teriyaki Soße serviert

C1. Sake Avocado 

C2. Tekka Kappa  

C3. Ebi Tempura   

C4. Buddha Crunch 🌱

I1. Sake                   

I2. Tekka 
                  
I3. California 

I4. Ebi Tempura     

I5. Veggie 🌱                  

*Surimi : KrebsfleischImitat AN NAM

Inside-out 8 Stk

Lachs, Avocado, Mango, Sesam, Fischroggen

CR1. Maki Avocado 🌱
 
CR2. Maki Sake 

CR3. Maki Tekka 

Crispy Maki Roll 8 Stk

8,90

8.90

Thunfisch, Gurken, Frühlingszwiebeln 

Lachs  

Thunfisch, Gurken, Mango, Sesam, Fischroggen 

Surimi*, Avocado, Sesam, Frühlingszwiebeln

Gurke, Avocado, Rucola, Paprika, Sesam

Frittierte Garnele, Avocado, Sesam

Gurken, Avocado, Mango, Frischkäse

Frittierte Garnelen, Avocado, Frischkäse, Gurke   

Lachs, Avocado, Frischkäse 

Thunfisch

8,90

8,90

7,90

8.90

8.90

8.90

7.90

5,90

6,90

6,90



Special Roll 8 Stk

SP1. Sake Avocado Roll  

SP2. Ebi Avocado Roll 

SP3. Tuna Roll

AN NAM

14,00

Lachs, Avocado, Frischkäse, Tobikko Caviar 

Ebi Tempura, Gurke, Frischkäse, Avocado

Chef’s Specials

SP4. Tiger Sake Roll  

SP5. Veggie Roll 🌱

  

14,00

16,00

12,00

Thunfisch, Gurke, Frischkäse, Tobikko Caviar, Sesam

Ebi Tempura, Gurken, Frischkäse, flambierter Lachs, Avocado, Sesam 

Gurke, Mango, Rucola, Avocado, Sesam 

12,00

Ebi Tempura: frittierte Garnele



 
Nigiri Avocado  
Nigiri Mango  
Maki Kappa 
Veggie Inside-out  
Avocado Roll 
Crunchy Roll 

 
Nigiri Ebi 
Maki Ebi Tempura 
Tiger Roll 
Ebi Inside-out
Crunchy Roll

Nigiri Sake 
Maki Sake 
Sake Roll 
Sake Inside-out  
Maki Crispy  

Z4 Mix Set 44 Stk

Nigiri Sake    
Nigiri Maguro
Maki Avocado   
Ebi Tempura  
Sake Roll 
Avocado Roll
Sake Inside-out
Avocado Inside-out   
Crunchy Sake 
Crunchy Maguro 
 

Z5 Dream Set 66 Stk

Z6 Familien Set 84 Stk 

Nigiri Sake Aburi
Nigiri Maguro Aburi
Maki Sake 
Maki Tekka  
Maki Avocado 
Maki Kappa  
Sake Roll 
Avocado Inside-out  
Maki Crispy 
Crunchy Roll

Nigiri Sake 
Nigiri Magouro 
Maki Sake 
Maki Tekka 
Maki Ebi 
Maki Avocado 
Avocado Roll 
Sake Roll 
Veggi Inside-out 
Sake Inside-out 
Crunchy Roll 

AN NAM

23.00

24.00

44.00

89.00

59.00

1 stk
1 stk
8 stk
4 stk
4 stk
6 stk

2 stk
8 stk
4 stk
4 stk
6 stk

2 stk
8 stk
4 stk
4 stk
8 stk

2 stk
2 stk
8 stk
8 stk
8 stk
8 stk
8 stk
8 stk
8 stk
6 stk

2 stk 
2 stk
8 stk
8 stk
4 stk
4 stk
4 stk
4 stk
6 Stk
6 Stk

Z1 Veggie Set 24 Stk 🌱 

Z2 Tempura Set 24 Stk

Z3 Sake Set 26 Stk

 SUSHI SET

Frittiertes Set

Lachs Set

Für 2 Personen

Für 4 Personen

4   stk
4   stk
8   stk
8   stk
8   stk
8   stk
8   stk
8   stk
8   stk
8   stk
12 stk

21.00

Sake:  
Maguro:  
Ebi:  

Lachs
Thunfisch 
Garnele

*

*

*

flambierter Lachs 
flambierter Thunfisch
Gurke, Thunfisch 

Sake Aburi:
Maguro Aburi: 
Tekka: 

*

*

*

*

*
*

*

*

*

*

*

*
*

*

*

*

*

*

*

*
*
*

*

*

*
*

*

*

*



jedes Dessert kann auch mit einer

 Kugel Eis serviert werden 3€

Lava Cake 

Mochi Eis

Gebackene Banane 

Zart schmelzende Schokolade serviert mit einer
warmen Herzlichkeit aus flüssigem Kern

Seidige Eiscreme ummantelt in einer Mochi-Hülle 

Knusprig gebackene Banane im Teigmantel
serviert mit gerösteten Erdnüssen

AN NAM

6.90

6.90

4.90

DESSERT



DRINKS

Hausgemachte Getränke 

Wasser 

Saft & Schorlen

Afri Cola / Zero 

Bluna Orange  

Bluna Zitrone 

Spezi 

Ginger Ale 

Bitter Lemon 

Ginger Beer 

Lycheesaft

Guavensaft

Johannisbeere 

Mangosaft

Maracujasaft

Ananassaft

Apfelsaft 

Pfirsich Eistee 

 
Zitronen Eistee

Rote Früchte Limonade 

Lychee Limonade 

Passionsfrucht Limonade 

Schwarzer Tee, Rosmarin, Pfirsich, Wasser 

Schwarzer Tee, frisch gepresste Zitrone, Wasser 

Beeren, Zuckersirup, Chiasamen, Wasser 

Lycheesaft, Zuckersirup, roter Tee, Wasser 

Passionsfrucht, Zuckersirup, Passionsfruchtsaft,
Wasser 

Stilles Wasser 

Sprudel Wasser 

Flasche Wasser Sprudel

Flasche Wasser Still

San Pellegrino

0,2 l    2,90

0,75 l    5,90

0,75 l    5,90
Aqua Panna

Alle Säfte auch als Schorle erhältlich

Softdrinks

0,4 l   4,50
0,2 l   2,90

0,2 l   3,20

0,4 l    6,20

0,4 l    6,20

0,4 l    6,20

0,4 l    6,20

0,4 l    6,20

0,2 l   2,90

0,2 l   3,20

0,2 l   3,20

0,2 l   3,20

0,2 l   3,20

0,2 l   3,20
0,4 l   4,50

0,4 l   4,50

0,4 l   4,50

0,4 l   4,50

0,4 l   4,50

0,4 l   4,50

0,4 l   4,20

0,4 l   4,20
0,2 l   2,90

0,2 l   2,90

0,2 l   2,90

0,2 l   2,90

0,2 l   2,90

0,2 l   2,90

0,4 l   4,20

0,4 l   4,20

0,4 l   4,50

0,4 l   4,50

0,4 l   4,50

0,4 l    3,90

0,2 l    2,90
0,4 l    3,90

AN NAM



Alkoholische Getränke 

Rotwein 
Auch als Weinschorle erhältlich 

Champagner 

Schaumwein

Preosecco

Aperol Spritz

Hugo

Whiskey Cola

Lillet Wild Berry

Gin Tonic Rosewein

Grand Sud Chardonnay

Grauburgunder

Sauvignon Blanc 

Riesling

Long drinks 

Pina Colada

 

Caipirinha 

Mai Thai 

 
Longisland Ice Tea

Mojito

Calvert Bordeaux  

Grand Sud Merlot 

Cabernet Sauvignon 

0,2 l      5,90
Französisch, trocken 0,75 l     18,90

0,2 l      5,90
0,75 l    18,90Französisch, halbtrocken

0,2 l      5,90
0,75 l    18,90

Weißwein

halbtrocken
0,2 l      5,90

Deutschland, halbtrocken

Deutschland, trocken

Frankreich, halbtrocken

Französisch, trocken
0,2 l      5,90

0,75 l    18,90

0,2 l      5,90
0,75 l    18,90

0,75 l    18,90
0,2 l      5,90

0,2 l      5,90
0,75 l    18,90

Auch als Weinschorle erhältlich 

5,50

7,50

Cocktails

Prosecco, Aperol, Orange, Soda Wasser  

Prosecco, Holundersirup, Limette, Minze, Soda Wasser  

Lillet, Schweppes Russian Wild Berry, Himbeeren

Whiskey, Cola

Gin, Tonic Wasser

7,50

7,50

7,50

7,50

8,50
Rum, Ananassaft, Kokossirup, Sahne

Cachaca, Limette, Rohrzucker

Rum, Triple Sec, frischer Limettensaft,
Ananassirup, Zuckersirup, Mandelsirup 

8,50

8,50

8,50

8,50

Wodka, Rum, Gin, Tripple Sec, frischer
Zitronensaft, Afri Cola, Zuckersirup 

Rum, Limette, Minze, Rohrzucker, Soda Wasser

Französisch, trocken

0,75 l    18,90

0,2 l    29,90
Moët & Chandon 0,75 l    69,90

AN NAM



Saigon Bier 

Kirin Bier 

Singha 

Gold Ochsen Pils 

Gold Ochsen Kristallweizen

Gold Ochsen 

Gold Ochsen Hefeweizen 

Shots 

Nep Moi

Wodka 

Jägermeister 

Rum 

Jim Beam 

Chivas Regal 

Jack Daniel´s 

Remy Martin 

Hennessy

SOJU 

Bier 

Flasche

Flasche

0,33 l      3,90

0,33 l      3,90

0,33 l     3,90

Vom Fass

0,33 l      3,50

Flasche

0,3 l      3,30
0,5 l      4,50

Flasche 

Flasche, Alkoholfrei

Flasche, Alkoholfrei

0,5 l      4,50

0,5 l      4,50

0,5 l      4,50

Gold Ochsen Original

Gold Ochsen Hefeweizen

Gold Ochsen Dunkel Hefe 

0,3 l      3,30

0,3 l      3,30

0,5 l      4,50

0,5 l      4,50

Flasche
Vietnamesischer Reisschnaps 

2 cl      4,00

4 cl      6,00

4 cl      6,00

4 cl      6,00

4 cl      6,00

4 cl      6,00

4 cl      6,00

4 cl      6,00

2 cl      4,00

2 cl      4,00

2 cl      4,00

2 cl      4,00

2 cl      4,00

2 cl      4,00

AN NAM

2 cl      4,00

4 cl      6,00

4 cl      6,00
2 cl      4,00

Reisschnaps, Flasche, 
verschiedene Geschmackssorten

0,35 l     12,90



Kaffee Tee

Espresso 

Kaffe 

Cappucino

Latte Macchiato

Eiskaffee Saigon  

2,90  

3,20  

3,50  

3,70  

6,90  

Ingwer-Zitronengras
 

Ingwer-Orange

Grüner Tee 

Jasmin Tee  

Hausgemacht

Hausgemacht

AN NAM

2,90 5,90
Tasse       Kanne 

5,902,90
Tasse       Kanne 

2,90

2,90

5,90

5,90

Tasse       Kanne 

Tasse       Kanne 


